
 

 

Ukrudtsbekæmpelse hvidkløver og rødkløver, 
humlesneglebælg, alsike, kællingetand og lucerne  
 

 Kerb og Reglone er aktuel i de 
overvintrende bælgplanter 

 Når vi har udsigt til en kold 
periode, kan midlerne udbringes 

 Frost efter behandling øger 
effekten af Reglone 

 Vær klar til at rykke ud, ofte er 
der kun få optimale dage at 
sprøjte i 

December måned nærmer sig, og det er 
tid til en Reglone eller Kerb sprøjtning. 
Det lune efterår har medført gode 
vækstbetingelser for både afgrøder og 
ukrudt, så der vil i mange marker være 
behov for en behandling med Reglone i 
hele, eller dele af marken.  

I hvidkløver og rødkløver er både Kerb 
400 SC og Reglone godkendt. I de øvrige 
arter er Kerb 400 SC godkendt. 
 
Kerb 400 SC 
Kerb 400 SC er godkendt til de 
bælgsædsafgrøder, der er nævnt i 
overskriften.  
 

Kerb kan kun anvendes, hvor der ikke 
er udlæg af frøgræs.  

 
Kerb giver en god mulighed for at få 
bekæmpet græsukrudt, bla. 
agerrævehale, enårig rapgræs, 
flyvehavre, rajgræs, andre rapgræsser, 
vindaks, væselhale samt fuglegræs. 
Hæmmende virkning opnås mod 
bredbladede ukrudtsarter som 
burresnerre, agerstedmoder, ærenpris, 
hvidmelet gåsefod, liden nælde, pileurter 
m.fl. 
Virkningen er bedst ved god 
jordfugtighed og ved lav jordtemperatur 

under 10 gr. C. Kerb kan evt. udbringes 
på let frosset jord fra december til 
februar. Kerb har systemisk effekt, 
optages gennem rødderne og blokerer 
følsomme planters celledeling. 
Doseringen er 1,0 l/ha. Der må 
maksimalt behandles 2,5 ha. pr. dag iflg. 
godkendelsen.  
 
 
Reglone i hvidkløver 
Reglone er godkendt til hvidkløver og 
rødkløver til frø. 
Reglone kan anvendes fra december – 
februar, men sprøjt altid ved først givne 
lejlighed fra først i december. Der 
anvendes 2,0 l/ha med tilsætning af 0,1 
% Lissapol.  
 
I hvidkløver bekæmpes de fleste 
ukrudtsarter, men specielt er der god 
effekt på fuglegræs, agerstedmoder, 
ærenpris og mindre kamilleplanter samt 
spildkorn. Bedst effekt ved efterfølgende 
frost. 
 
Er der udlagt engrapgræs i 
hvidkløveren, vil effekten overfor 
græsukrudt desuden være værdifuld i 
den efterfølgende frøafgrøde af 
engrapgræs. Vi har ikke andre 
alternativer til Reglone behandlingen i 
hvidkløver, med samme effekt mod 
ukrudt 
 
Reglone i rødkløver  
Anvendelse af Reglone i rødkløver kan 
ske som beskrevet for hvidkløver. 
Rødkløver behandles med Reglone fra 
slutningen af november. 
Virkningsbetingelser for Reglone 
Den bedste effekt af Reglone opnås ved 
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sprøjtning om formiddagen i klart vejr, 
gerne efter en frostperiode. Reglone er et 
kontaktmiddel, så der skal anvendes en 
relativ stor vandmængde, mindst 250-
400 l vand pr. ha, laveste vandmængde 
hvis der er meget dug. Rim på bladene 
vil nedsætte effekten. Frost og/eller sne 
efter behandlingen øger effekten på 
ukrudtet.  

Husk at tilsætte 0,1 % Lissapol.  
Reglone optages hurtigt i bladene og 
hovedparten af midlet vil være optaget i 
løbet af 10 minutter efter udsprøjtning. 
 
Doseringer 
Anvend fuld dosis, 1,8-2,0 l/ha, af 
Reglone overfor tuer af alm. rapgræs, 
store planter af enårig rapgræs og 
kamille. 
Fuglegræs og agerstedmoder kan 
normalt klares med 1,25 – 1,5 l/ha 
Reglone og spildkorn af byg med 0,8-1 
l/ha.  Hvedespildkorn kan bekæmpes 
med 1,5 l/ha Reglone, hvis der 
efterfølgende kommer frost.
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